Curvas del rendimiento hidráulico 
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Información del rendimiento hidráulico 

	Modelo
	Potencia
	Q(l/min)
	0
	10
	20
	30
	40
	60
	80

	
	(HP)
	(kW)
	Q(m3/h)
	0
	0.6
	1.2
	1.8
	2.4
	3.6
	4.8

	XMS60/0.37
	0.5
	0.37
	H (M)
	18.5
	18
	17.7
	17.1
	16.4
	14.6
	11.4

	XMS60/0.55
	0.75
	0.55
	
	23.8
	23.2
	22.7
	22
	21.3
	19.5
	16.2

	XMS60/0.75
	1
	0.75
	
	29.5
	29
	28.2
	27.5
	26.8
	25
	22



Curvas del rendimiento hidráulico 
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Información de rendimiento hidráulico 

	Modelo
	Potencia
	Q(l/min)
	0
	40
	80
	100
	120
	140
	160

	
	(HP)
	(kW)
	Q(m3/h)
	0
	2.4
	4.8
	6.0
	7.2
	8.4
	9.6

	XMS100/0.55
	0.75
	0.55
	H (M)
	19.5
	17.8
	15.4
	14
	12.2
	9.9
	—

	XMS100/1.1
	1.5
	1.1
	
	29.4
	27.4
	25
	23.4
	21.5
	19.5
	16.7
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Información de rendimiento hidráulico 

	Modelo
	Potencia
	Q(l/min)
	0
	60
	80
	100
	120
	160
	200

	
	(HP)
	(kW)
	Q(m3/h)
	0
	3.6
	4.8
	6
	7.2
	9.6
	12

	XMS160/0.75
	1
	0.75
	H (M)
	16
	15.5
	15.3
	15
	14.8
	13.8
	12.5

	XMS160/1.1
	1.5
	1.1
	
	20
	19.7
	19.5
	19.3
	19.1
	18.2
	16.5


Curvas de rendimiento hidráulico 
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Información de rendimiento hidráulico

	Modelo
	Potencia
	Q(l/min)
	0
	50
	100
	140
	200
	250
	300

	
	(HP)
	(kW)
	Q(m3/h)
	0
	3
	6
	8.4
	12
	15
	18

	XMS250/1.1
	1.5
	1.1
	H (M)
	16.5
	16.3
	15.8
	15.4
	14.3
	13
	11.5

	XMS250/1.5
	2
	1.5
	
	24
	23.8
	23.2
	22.7
	21.4
	19.8
	17.7

	XMS250/2.2
	3
	2.2
	
	29.2
	28.9
	28.2
	27.5
	26.2
	24.6
	22.6
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Información de rendimiento hidráulico 

	Modelo
	Potencia
	Q(l/min)
	0
	120
	200
	300
	350
	400
	450

	
	(HP)
	(kW)
	Q(m3/h)
	0
	7.2
	12
	18
	21
	24
	27

	XMS330/1.5
	2
	1.5
	H (M)
	19.3
	18.8
	17.8
	15
	13.5
	11.6
	—

	XMS330/2.2
	3
	2.2
	
	22.8
	22.5
	21.5
	18.7
	16.8
	14.8
	12.3



Esquema de instalación
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Dimensiones de la instalación

	Tipo
	Motor
	Bomba centrífuga de etapa simple de acero inoxidable 

	Modelo
	HP
	(kW)
	L1
	L2
	L3
	H
	DNS
	DND
	Peso

	
	
	
	(mm)
	(mm)
	(mm)
	(mm)
	Entrada
	Salida
	(kg)

	XMS60/0.37
	0.5
	0.37
	340
	109
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	10

	XMS60/0.55
	0.75
	0.55
	340
	109
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	11

	XMS60/0.75
	1
	0.75
	377
	109
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	13

	XMS100/0.55
	0.75
	0.55
	340
	109
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	11

	XMS100/1.1
	1.5
	1.1
	388
	119
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	14

	XMS160/0.75
	1
	0.75
	377
	109
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	13

	XMS160/1.1
	1.5
	1.1
	388
	119
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	14

	XMS250/1.1
	1.5
	1.1
	388
	119
	55
	223
	G11/4
	G11/4
	14

	XMS250/1.5
	2
	1.5
	430
	119
	55
	227
	G11/4
	G11/4
	17

	XMS250/2.2
	3
	2.2
	430
	119
	55
	227
	G11/4
	G11/4
	18

	XMS330/1.5
	2
	1.5
	430
	119
	55
	227
	G11/4
	G11/4
	17

	XMS330/2.2
	3
	2.2
	430
	119
	55
	227
	G11/4
	G11/4
	18


